
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Segunda-feira •  08 de agosto de 2022 •  Ano VI • Edição Nº 1042

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  E D G A R  C A R N E I R O  M I R A N D A

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA DE GESTÃO E ORDEM PÚBLICA ................................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2022) ................................................................... 2
EXTRATO (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023PP/2022) .............................................................. 3
EXTRATO (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024PP/2022) .............................................................. 5
EXTRATO (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025PP/2022) .............................................................. 6
HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2022) ................................................................. 7
RESULTADO DE JULGAMENTO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2022) ......................................................... 8

SECRETARIA DE SAÚDE ................................................................................. 9
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 9

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022) ....................................................... 9
RESULTADO DE JULGAMENTO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022) ........................................................ 10



Segunda-feira
08 de agosto  de 2022
Ano VI • Edição Nº 1042

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE GESTÃO E ORDEM PÚBLICA

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2022)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

GOVERNO: Construindo Uma Nova História 

 

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85 
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000, Pé de Serra - Bahia 

Telefone: (75) 3660 - 2121/2985 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 015/2022 

 
 

Tendo em vista a realização da sessão publica do Pregão Presencial – SRP nº 

015/2022, Processo Administrativo nº 170/2022, destinado a CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ATRAVÉS DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO NO EVENTUAL 

FORNECIMENTO DE PNEUS E CÂMARAS, PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

BORRACHARIA PARA A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIV A DOS 

VEÍCULOS QUE FAZEM PARTE DA FROTA DO MUNICÍPIO DE PÉ DE SE RRA – 

BA, cujo o critério de julgamento foi Menor Preço por Lote, e observado os preceitos 

da Lei Federal 10.520/02, ADJUDICAMOS o objeto desta licitação as seguintes 

empresas: 

 

1 – RIACHÃO PNEUS LTDA – EPP, inscrito sob nº de CNPJ: 06.316.906/0001-04, 

vencedora do Lote 01  – valor global de R$ 85.830,00 (Oitenta e Cinco Mil, Oitocentos 

e Trinta Reais), Lote 02  – valor global de R$ 4.826,00 (Quatro Mil, Oitocentos e Vinte 

e Seis Reais), e Lote 03  – valor global de R$ 745.125,00 (Setecentos e Quarenta e 

Cinco Mil, Cento e Vinte e Cinco Reais). 

 

2 – TEOBALDO ALMEIDA DE SOUZA – EPP, inscrito sob nº de CNPJ: 

05.497.385/0001-68, vencedora do Lote 04  – valor global de R$ 235.223,98 (Duzentos 

e Trinta e Cinco Mil, Duzentos e Vinte e Três Reais e Noventa e Oito Centavos). 

 

3 – ELIEL DE JESUS LOPES – MEI, inscrito sob nº de CNPJ: 26.795.725/0001-07, 

vencedora do Lote 05  – valor global de R$ 58.014,00 (Cinquenta e Oito Mil e Quatorze 

Reais). 

 

Encaminho, portanto este Processo a Autoridade Superior para a devida Homologação 

 

 

Pé de Serra/BA, 05 de agosto de 2022. 
 
 
 
 
 

 
ALEXSANDRO SANTOS ARAÚJO 

Pregoeiro Municipal 



Segunda-feira
08 de agosto  de 2022
Ano VI • Edição Nº 1042

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023PP/2022)

 

 

 

 
                  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

GOVERNO: Construindo Uma Nova História 

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85 
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia 

Telefone: (75) 3660 - 2121/2985 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Ata de Registro de Preço Nº 0 23PP/2022 
Pregão Presencial – SRP Nº 015/2022 

 
 
Órgão Gerenciador:  Prefeitura Municipal de Pé de Serra/BA. 
 
Contratado: RIACHÃO PNEUS LTDA – EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrito sob nº 

de CNPJ: 06.316.906/0001-04, com sede a Rodovia Lomanto Junior, BR 324, nº 1501, 

Ranchinho, município de Riachão do Jacuípe – BA, CEP: 44.640-000. 

 

Objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ATRAVÉS DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO 
NO EVENTUAL FORNECIMENTO DE PNEUS E CÂMARAS, PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
BORRACHARIA PARA A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS VEÍCULOS QUE 
FAZEM PARTE DA FROTA DO MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA – BA. 
 
Valor Total:  R$ 835.781,00 (Oitocentos e Trinta e Cinco Mil, Setecentos e Oitenta e Um Reais). 
 
Validade:  05 de agosto de 2023. 
 
Preços Registrados: 
 

LOTE 01 – CÂMARAS PARA FROTA DE VEÍCULOS LINHA PESADA   

ITEM DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS U. F  QUANT. MARCA V. UNIT V.TOTAL 

01 CÂMARA DE AR PARA PNEU 1000 R20 UND 180 QBOM R$ 175,00 R$ 31.500,00 

02 
CÂMARA DE AR PARA PNEU 12.5/80-
18 DIANTEIRO  UND 12 FLEXEN R$ 235,00 R$ 2.820,00 

03 
CÂMARA DE AR PARA PNEU 16.9-24 
TRASEIRO 

UND 20 FLEXEN R$ 385,00 R$ 7.700,00 

04 
CÂMARA DE AR PARA PNEU 18.4/30, 
TRASEIRO  

UND 8 FLEXEN R$ 590,00 R$ 4.720,00 

05 CÂMARA DE AR PARA PNEU 750/16 UND 100 TORTUGA R$ 90,00 R$ 9.000,00 

06 
CÂMARA DE AR PARA PNEU 275/80 
R22.5 

UND 30 MAGGION R$ 274,90 R$ 8.247,00 

07 CÂMARA DE AR PARA PNEU 1400/24  UND 25 MAGGION R$ 465,00 R$ 11.625,00 

08 CAMERA DE AR PARA PNEU 14.4/R28 UND 06 MAGGION R$ 473,00 R$ 2.838,00 

09 CÂMARA DE AR PARA PNEU 17.5/25 UND 12 MAGGION R$ 615,00 R$ 7.380,00 
VALOR TOTAL DO LOTE 01: R$ 85.830,00 

 
LOTE 02 – CÂMARAS PARA FROTA DE VEÍCULOS LINHA LEVE E 

PESADA 
  

ITEM DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS U. F  QUANT. MARCA V. UNIT V.TOTAL 

01 
CÂMARA DE AR PARA PNEU 175/70 
R13 

UND 20 FLEXEN R$ 55,00 R$ 1.100,00 

02 
CÂMARA DE AR PARA PNEU 175/70 
R14 

UND 20 FLEXEN R$ 55,00 R$ 1.100,00 

03 
CÂMARA DE AR PARA PNEU 175/70 
R15 

UND 10 CANELLO R$ 78,00 R$ 780,00 

04 
CÂMARA DE AR PARA PNEU 225/65 
R16 

UND 10 MAGGION R$ 110,00 R$ 1.100,00 



Segunda-feira
08 de agosto  de 2022
Ano VI • Edição Nº 1042

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

 

 

 
                  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

GOVERNO: Construindo Uma Nova História 

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85 
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia 

Telefone: (75) 3660 - 2121/2985 

05 
CÂMARA DE AR PARA PNEU 265/65 
R17 

UND 05 MAGGION R$ 149,20 R$ 746,00 

VALOR TOTAL DO LOTE 02: R$ 4.826,00 
 

LOTE 03 – PNEUS PARA FROTA DE MÁQUINAS E VEÍCULOS DA 
LINHA PESADA 

   

ITEM DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS U. F  QUANT. MARCA V. UNIT V.TOTAL 

01 
PNEU 1000 R20 COMUM, com selo de 
vistoria do INMETRO. 

UND 80 ANTEO R$ 1.990,00 R$ 159.200,00 

02 
PNEU 14.00/R24, com selo de vistoria 
do INMETRO. 

UND 12 TITAN R$ 5.166,25 R$ 61.995,00 

03 
PNEU 900/20, com selo de vistoria do 
INMETRO. 

UND 20 ANTEO R$ 1.590,00 R$ 31.800,00 

04 
PNEU 750/16, com selo de vistoria do 
INMETRO. 

UND 30 ANTEO R$ 920,00 R$ 27.600,00 

05 
PNEU 215/75 R17.5, com selo de 
vistoria do INMETRO. UND 30 FORMULA R$ 1.390,00 R$ 41.700,00 

06 
PNEU 225/65 R16, com selo de vistoria 
do INMETRO. 

UND 08 FIRESTONE R$ 1.535,00 R$ 12.280,00 

07 
PNEU 265/65 R17, com selo de vistoria 
do INMETRO. 

UND 08 FIRESTONE R$ 1.140,00 R$ 9.120,00 

08 
PNEU 235/75 R15, com selo de vistoria 
do INMETRO. 

UND 08 FIRESTONE R$ 890,00 R$ 7.120,00 

09 
PNEU 265/75 R16, com selo de vistoria 
do INMETRO. 

UND 08 FIRESTONE R$ 1.457,00 R$ 11.656,00 

10 
PNEU 275/80 R22.5, com selo de 
vistoria do INMETRO. 

UND 50 ANTEO R$ 2.520,00 R$ 126.000,00 

11 PNEU 12.5/80 R18 DIANTEIRO, com 
selo de vistoria do INMETRO. 

UND 12 FIRESTONE R$ 3.456,00 R$ 41.472,00 

12 
PNEU 16.9/24 TRASEIRO, com selo de 
vistoria do INMETRO. 

UND 12 FIRESTONE R$ 4.900,00 R$ 58.800,00 

13 
PNEU 17.5/25, com selo de vistoria do 
INMETRO. 

UND 10 FIRESTONE R$ 5.970,00 R$ 59.700,00 

14 
PNEU 18.4/30 TRASEIRO, com selo de 
vistoria do INMETRO. 

UND 08 FIRESTONE R$ 6.037,00 R$ 48.296,00 

15 
PNEU 14.4/R28 TRASEIRO, com selo 
de vistoria do INMETRO. 

UND 08 FIRESTONE R$ 4.210,00 R$ 33.680,00 

16 PROTETOR PARA PNEU 1000/20 UND 180 TOPTEC R$ 55,00 R$ 9.900,00 

17 PROTETOR PARA PNEU 17.5/25 UND 18 CARRETEIRO R$ 267,00 R$ 4.806,00 
VALOR TOTAL DO LOTE 03: R$ 745.125,00 

 
 
Pé de Serra/BA, 05 de agosto de 2022.  
 
 

 
Edgar Carneiro Miranda 

Prefeito Municipal 



Segunda-feira
08 de agosto  de 2022
Ano VI • Edição Nº 1042

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024PP/2022)

 

 

 

 
                  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

GOVERNO: Construindo Uma Nova História 

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85 
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia 

Telefone: (75) 3660 - 2121/2985 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Ata de Registro de Preço Nº 024 PP/2022 
Pregão Presencial – SRP Nº 015/2022 

 
 
Órgão Gerenciador:  Prefeitura Municipal de Pé de Serra/BA. 
 
Contratado: TEOBALDO ALMEIDA DE SOUZA – EPP, pessoa jurídica de direito privado, 

inscrita sob nº de CNPJ: 05.497.385/0001-68, com sede a Rodovia Lomanto Junior, nº 63, 

Térreo, Bairro Nova Morada, Capim Grosso – BA, CEP: 44.695-000. 

 

Objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ATRAVÉS DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO 
NO EVENTUAL FORNECIMENTO DE PNEUS E CÂMARAS, PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
BORRACHARIA PARA A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS VEÍCULOS QUE 
FAZEM PARTE DA FROTA DO MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA – BA. 
 
Valor Total:  R$ 235.223,98 (Duzentos e Trinta e Cinco Mil, Duzentos e Vinte e Três Reais e 
Noventa e Oito Centavos). 
 
Validade:  05 de agosto de 2023. 
 
Preços Registrados: 

LOTE 04 – PNEUS PARA FROTA DE VEÍCULOS LINHA LEVE   

ITEM DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS U. F  QUANT. MARCA V. UNIT V.TOTAL 

01 
PNEU 175/70 R13, com selo de vistoria 
do INMETRO. 

UND 60 DUNLOP R$ 412,97 R$ 24.778,20 

02 
PNEU 175/70 R14, com selo de vistoria 
do INMETRO. 

UND 200 DUNLOP R$ 451,39 R$ 90.278,00 

03 
PNEU 175/65 R14, com selo de vistoria 
do INMETRO. 

UND 12 DUNLOP R$ 427,38 R$ 5.128,56 

04 
PNEU 185/65 R14, com selo de vistoria 
do INMETRO. 

UND 10 DUNLOP R$ 427,38 R$ 4.273,80 

05 
PNEU 185/65 R15, com selo de vistoria 
do INMETRO. 

UND 20 DUNLOP R$ 499,40 R$ 9.988,00 

06 PNEU 185/70 R14, com selo de vistoria 
do INMETRO. 

UND 80 DUNLOP R$ 465,79 R$ 37.263,20 

07 
PNEU 185/60 R14, com selo de vistoria 
do INMETRO. 

UND 6 DUNLOP R$ 427,38 R$ 2.564,28 

08 
PNEU 205/60 R15, com selo de vistoria 
do INMETRO. 

UND 80 DUNLOP R$ 576,24 R$ 46.099,20 

09 
PNEU 275/ R18, com selo de vistoria do 
INMETRO. 

UND 6 DUNLOP R$ 1.152,48 R$ 6.914,88 

10 
PNEU 195/55 R16, com selo de vistoria 
do INMETRO. 

UND 8 DUNLOP R$ 814,42 R$ 6.515,36 

11 
PNEU 90/90 R18, com selo de vistoria do 
INMETRO. UND 10 LEVORIN R$ 142,05 R$ 1.420,50 

VALOR TOTAL DO LOTE 04: R$ 235.223,98 
 
Pé de Serra/BA, 05 de agosto de 2022.  
 

Edgar Carneiro Miranda 
Prefeito Municipal 



Segunda-feira
08 de agosto  de 2022
Ano VI • Edição Nº 1042

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025PP/2022)

 

 

 

 
                  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

GOVERNO: Construindo Uma Nova História 

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85 
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia 

Telefone: (75) 3660 - 2121/2985 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Ata de Registro de Preço Nº 025 PP/2022 
Pregão Presencial – SRP Nº 015/2022 

 
 
Órgão Gerenciador:  Prefeitura Municipal de Pé de Serra/BA. 
 
Contratado: ELIEL DE JESUS LOPES – MEI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita sob nº 

de CNPJ: 26.795.725/0001-07, com sede a Avenida Pedro Falconeri Rios, nº 35, Centro, Pé de 

Serra – BA, CEP: 44.655-000. 

 

Objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ATRAVÉS DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO 
NO EVENTUAL FORNECIMENTO DE PNEUS E CÂMARAS, PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
BORRACHARIA PARA A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS VEÍCULOS QUE 
FAZEM PARTE DA FROTA DO MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA – BA. 
 
Valor Total:  R$ 58.014,00 (Cinquenta e Oito Mil e Quatorze Reais). 
 
Validade:  05 de agosto de 2023. 
 
Preços Registrados: 
 

LOTE 05 – SERVIÇOS DE BORRACHARIA 

ITEM DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS U. F  QUANT. V. UNIT V. TOTAL 

01 
SERVIÇOS DE BORRACHARIA EM PNEUS 
UTILIZADOS EM VEÍCULOS LEVES COM OU SEM 
CÂMARA DE AR 

HORA 450 R$ 39,60 R$ 17.820,00 

02 

SERVIÇOS DE BORRACHARIA EM PNEUS 
UTILIZADOS EM VEÍCULOS LEVES COM OU SEM 
CÂMARA DE AR, CONSERTO COM UTILIZAÇÃO DE 
MANCHÃO (NÃO IMPORTANDO O Nº NEM O 
TAMANHO UTILIZADO).  

HORA 280 R$ 39,60 R$ 11.088,00 

03 
SERVIÇOS DE BORRACHARIA EM PNEUS 
UTILIZADOS EM VEÍCULOS PESADOS COM OU 
SEM CÂMARA DE AR, APENAS REMENDO. 

HORA 300 R$ 57,42 R$ 17.226,00 

04 

SERVIÇOS DE BORRACHARIA EM PNEUS 
UTILIADOS EM VEÍCULOS PESADOS COM OU SEM 
CÂMARA DE AR, CONSERTO COM UTILIZAÇÃO DE 
MANCHÃO (NÃO IMPORTANDO O Nº NEM O 
TAMANHO UTILIZADO). 

HORA 200 R$ 59,40 R$ 11.880,00 

VALOR TOTAL DO LOTE 05: R$ 58.014,00 
 
 
Pé de Serra/BA, 05 de agosto de 2022.  
 
 

Edgar Carneiro Miranda 
Prefeito Municipal 



Segunda-feira
08 de agosto  de 2022
Ano VI • Edição Nº 1042

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2022)

 

 

 

 
                  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

GOVERNO: Construindo Uma Nova História 

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85 
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia 

Telefone: (75) 3660 - 2121/2985 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 015/2022 
 

 

O Prefeito Municipal de Pé de Serra - Bahia, no uso de suas atribuições, pelo que foi exposto 

pela Assessoria Contábil e Jurídica e por tudo que foi apresentado, HOMOLOGO a presente 

Licitação na Modalidade Pregão Presencial – SRP nº 015/2022, Processo Administrativo nº 

170/2022, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ATRAVÉS DE SISTEMA DE 

REGISTRO DE PREÇO NO EVENTUAL FORNECIMENTO DE PNEUS E CÂMARAS, 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BORRACHARIA PARA A MANUTEN ÇÃO PREVENTIVA E 

CORRETIVA DOS VEÍCULOS QUE FAZEM PARTE DA FROTA DO MUNICÍP IO DE PÉ DE 

SERRA – BA , para que surta os seus efeitos jurídicos e legais. 

 

 
Pé de Serra/BA, 05 de agosto de 2022. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

EDGAR CARNEIRO MIRANDA 
Prefeito Municipal 

 
 



Segunda-feira
08 de agosto  de 2022
Ano VI • Edição Nº 1042

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RESULTADO DE JULGAMENTO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2022)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

GOVERNO: Construindo Uma Nova História 

 

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85 
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000, Pé de Serra - Bahia 

Telefone: (75) 3660 - 2121/2985 
 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 015/2022 

 
 

Resultado de Julgamento do Certame da Licitação Pregão Presencial – SRP nº 
015/2022 

 

 

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ATRAVÉS DE SISTEMA DE REGISTRO 
DE PREÇO NO EVENTUAL FORNECIMENTO DE PNEUS E CÂMARAS, 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BORRACHARIA PARA A MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA DOS VEÍCULOS QUE FAZEM PARTE DA FROTA DO 
MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA – BA. 
 
 
Participantes : 

TEOBALDO ALMEIDA DE SOUZA – EPP  
CNPJ: 05.497.385/0001-68 
RIACHÃO PNEUS LTDA – EPP  
CNPJ: 06.316.906/0001-04 
ELIEL DE JESUS LOPES – MEI  
CNPJ: 26.795.725/0001-07 
 

Empresas Vencedoras : 

LOTE  EMPRESA VALOR DO LOTE 

01 RIACHÃO PNEUS LTDA – EPP R$ 85.830,00 

02 RIACHÃO PNEUS LTDA – EPP R$ 4.826,00 

03 RIACHÃO PNEUS LTDA – EPP R$ 745.125,00 

04 TEOBALDO ALMEIDA DE SOUZA – EPP R$ 235.223,98 

05 ELIEL DE JESUS LOPES – MEI R$ 58.014,00 

 
 
 

Pé de Serra/BA, 05 de agosto de 2022. 
 
 
 
 
 
 

ALEXSANDRO SANTOS ARAÚJO 
Pregoeiro Municipal 



Segunda-feira
08 de agosto  de 2022
Ano VI • Edição Nº 1042

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE SAÚDE

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022)

 

 

  

Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia, Fone (75) 3660-2121/2985,  

e-mail licitacaopds@gmail.com,  CNPJ 13.232.913/0001-85. 

Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 168/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 013/2022 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA, no uso de suas atribuições legais em 
conformidade com a Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, resolve HOMOLOGAR E 
ADJUDICA o Pregão Eletrônico Nº 0 13/2022, tendo como objeto: O registro de preços 
para eventual aquisição de forma parcelada de material de consumo médico 
(medicamentos, pensos), visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde de Pé de Serra – BA. Vencedoras as seguintes empresas; PROCIMED 
COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGIC OS 
LTDA, inscrita no CNPJ: 33.961.969/0001-88, para o Lote I  com valor total estimado da 
proposta do Lote I de R$ 2.327.872,66 (Dois Milhões , Trezentos e Vinte e Sete Mil 
Oitocentos e Setenta e Dois Reais e Sessenta e Seis Centavos), e LMED 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS  HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ: 
04.309.026/0001-77, para os Lotes II e III , com valor total estimado da proposta do Lote 
II de R$ 1.099.000,00 (Um Milhão e Noventa e Nove Mil Reais) , valor total estimado 
da proposta do Lote III de R$ 1.400.000,00 (Um Milhão e Quatrocentos Mil Reais) . 
EDGAR CARNEIRO MIRANDA, Prefeito Municipal. Pé de Serra/BA, 05 de agosto de 
2022. 

 



Segunda-feira
08 de agosto  de 2022
Ano VI • Edição Nº 1042

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RESULTADO DE JULGAMENTO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022)

 

 

  

Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia, Fone (75) 3660-2121/2985,  

e-mail licitacaopds@gmail.com,  CNPJ 13.232.913/0001-85. 

Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

 

RESULTADO DO JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 013/2022 

 

O Pregoeiro torna público o resultado do julgamento referente a Licitação: Processo 
Administrativo nº 168/2022, Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022, 
Objeto: O registro de preços para eventual aquisição de forma parcelada de material de 
consumo medico (medicamentos, pensos), visando atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde de Pé de Serra – BA. Após análise documental e o 
julgamento das propostas, declara-se vencedoras do certame as empresas: 
PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E 
ODONTOLOGICOS LTDA, inscrita no CNPJ: 33.961.969/0001-88, para o Lote I  com 
valor total estimado da proposta do Lote de R$ 2.327.872,66 (Dois Milhões Trezentos e 
Vinte e Sete Mil, Oitocentos e Setenta e Dois Reais e Sessenta e Seis Centavos). LMED 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ: 
04.309.026/0001-77, para os Lotes II e I II, com valor total estimado da proposta do Lote 
II de R$ 1.099.000,00 (Um Milhão e Noventa e Nove Mil Reais), valor total estimado da 
proposta do Lote III  de R$ 1.400.000,00 (Um Milhão e Quatrocentos Mil Reais). Pé de 
Serra/BA, em 05/08/2022. Alexsandro Santos Araújo – Pregoeiro Oficial. 
 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA DE GESTÃO E ORDEM PÚBLICA
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2022)
	EXTRATO (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023PP/2022)
	EXTRATO (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024PP/2022)
	EXTRATO (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025PP/2022)
	HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2022)
	RESULTADO DE JULGAMENTO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2022)


	SECRETARIA DE SAÚDE
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022)
	RESULTADO DE JULGAMENTO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022)



		2022-08-08T09:31:10-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




